

Dansk Folkeparti

Oplæg til Finansloven 2008

20. februar 2008

I Dansk Folkeparti præsenterer vi i dag et finanslovsoplæg, hvor hovedbudskaberne er tryghed og udvikling. Vi skal kunne være trygge, når vi går på gader og stræder i vores byer – vores ældre skal nyde social tryghed – vores unge skal have bedre vilkår under uddannelse – og vores små erhvervsdrivende skal have bedre vilkår for deres forretningsførelse.

Vores oplæg falder i tre punkter:

1) Tryghed nu – volden ud af Danmark

2) Ungdomstiltag

3) Ældre og svage grupper

(Dette oplæg bygger på Dansk Folkepartis tidligere oplæg fra september 2007 og enkelte punkter vil således være gentagelser fra det tidligere oplæg.)

INDLEDNING

A. Indledning

Regeringen har fremlagt sit reviderede oplæg til finanslov 2008. Arbejdet med finansloven må tilrettelægges ud fra forslagens sene fremlæggelse og vedtagelse. Dansk Folkeparti ser derfor gerne, at initiativer tages med henblik på forbedringer dels i 2008 dels 2009.

DF ser gerne, at forhandlingerne tilrettelægges, så det bliver muligt for flere partier at indgå delaftaler – også selvom den endelige finanslovsaftale primært bliver en aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti.

Med skatteaftalen fra efteråret 2007 mellem regeringen og DF blev personskatten på arbejde sat ned. Profilen på skatteaftalen blev justeret i forhold til regeringens oprindelige udspil, således at aftalen i højere grad tilgodeser lavere arbejdsindkomster.

Skatteaftalen var målrettet personer i arbejde. DF gjorde det derfor i tillæg til aftalen klart, at vi efterfølgende ville arbejde for bedre økonomiske vilkår for bl.a. folkepensionister og førtidspensionister. Dette er således også afspejlet i dette oplæg til finanslov 2008.

B. Lavere vækst

Regeringen har i finanslovsforslaget vurderet, at det er nødvendigt at dæmpe den statslige økonomi med 1 mia. kr., hvilket har medført, at alle ministerier er blevet bedt om udskyde udgifter på 1 procent fra 2008 til 2009. Dette forslås for at undgå overophedning af den danske økonomi.

Dansk Folkeparti er ikke enig med regeringen i denne strategi. Prognoserne viser, at vi må forvente en lidt lavere vækst i det private forbrug. Specielt boligmarkedet ser ud til at blive dæmpet. Vores forventning er, at højkonjunktoren kan finde en såkaldt blød landing – specielt hvis finanspolitikken ikke ændres.

Den lavere vækst giver således grund til at antage, at der er mulighed for at opretholde vurderingen for det offentlige forbrug, som det fremgik af regeringens oprindelige forslag til finanslov for 2008.

Dansk Folkeparti holder derfor fast på den ramme for en ansvarlig økonomisk politik, som regeringen fremlagde i august 2007.

Den foreslåede besparelse i 2008 på 1 procent (1 mia. kr.) vil vi derfor afvise.

Gennemfører man regeringens besparelsesforslag i 2008 vil det ramme bredt. Men specielt er Dansk Folkeparti nervøs i forhold til politiets forhold. Politiet er netop i gang med en omfattende reform, der skal sikre 800 ekstra betjente på gaden. Det er helt afgørende for Dansk Folkeparti, at dette mål nås. Også for at en styrket indsats overfor bandekriminalitet kan iværksættes.

DF's langsigtede mål er et endnu mere synligt politi, hvorfor vi efter politireformen vil foreslå en generel forøgelse af politistyrken.

Men også andre områder vil få store problemer. Uddannelsesinstitutioner vil således reelt skulle spare 2 procent i 2. halvår uden at vide, om pengene er til rådighed efter årsskiftet. Anlægsprojekter – hvortil der er eksproprieret m.v. – skal udskydes, selvom de er helt nødvendige for en effektiv infrastruktur. Dette lige efter en kommissionen har blotlagt et meget stort behov for investeringer i vores infrastruktur.

C. Konkrete krav

Dansk Folkeparti stiller herudover med 3 hovedkrav, som vi i forhandlingerne vil supplere med en række mindre delkrav. Dette er derfor ikke en udtømmende liste for vore krav.

De tre hovedkrav er:

1) Tryghed nu – volden ud af Danmark

2) Ungdomstiltag

3) Ældre og svage grupper

1) TRYGHED NU – VOLDEN UD AF DANMARK

I forlængelse af kampen mod terror, den intensiverede terrortrussel i Danmark og vinterens alvorlige gadeoptøjer, fremlægger Dansk Folkeparti hermed en række initiativer på det kriminalpræventive og strafferetlige område med særlig fokus på ungdoms- og bandekriminalitet.

FORSLAG:

1. Kollektiv straf

Det skal være muligt at straffe en gruppe kollektivt i de tilfælde, hvor det måtte være umuligt at finde frem til den faktiske gerningsmand i en gruppe, men hvor det naturligvis er uomtvisteligt, at det er en person i gruppen, der har begået den strafbare handling.

2. Videoovervågning

Der oprettes en pulje til kommunernes etablering af videoovervågning på udsatte steder. (50 mio. kr.)

3. Sænkelse af den kriminelle lavalder

Den kriminelle lavalder sænkes til 12 år. Straffen skal udstås på dertil indrettede institutioner for ungdomskriminelle eller i form af samfundstjeneste. Der oprettes samtidig en ungdomsdomstol, der har til formål at træffe afgørelser om børn og unge lovovertrædere i aldersgruppen 12-17 år.

4. Forældre erstatningsansvarlige

Forældre til unge under 18 år gøres erstatningsansvarligt, hvis de unge forretter skade på andre menneskers ejendom.

5. Afdækning af radikaliseringsprocesser

Der igangsættes initiativer til at afdække radikaliseringsprocesser i det muslimske miljø i Danmark. Pengene hertil findes ved at omdirigere midler fra Det Arabiske Initiativ.

Der afsættes en samlet pulje til yderligere indsats over for kriminalitet herunder forholdene i Kriminalforsorgen på 400 mio. kr.

2) UNGDOMSTILTAG

Nøglen til Danmarks fremtid ligger hos vores unge og den viden og ekspertise, som vi skal leve af og konkurrere på i fremtiden. Dansk Folkeparti mener, at der er behov for en række forbedringer for studerende, og har fremsat en række initiativer, som søges gennemført frem til 2009.

FORSLAG:

1. Bevillinger til ungdomsuddannelser skal være ens

Bevillinger til forskellige ungdomsuddannelser skal så vidt muligt være ens. Forskelle skal alene være fagligt begrundet. Der er gennemført en analyse af forholdene. Af denne kan udledes, at der ift. regeringens finanslovsforslag mangler ekstra 65 mio. kr. til Handelsskolerne.

2. Ligestilling af 18-19-årige

I dag behandles man ikke som voksen, selvom man er fyldt 18 år. Hvis man skal have SU som udeboende, kræver det, at en række vilkår er opfyldt. Dansk Folkeparti foreslår, at man som 18-årig og 19-årig stilles, som reglerne er i dag fra man er 20.

3. Fjernelse af SU-loft

Som studerende er der i dag et loft over, hvad man må tjene ved siden af SU. Det betyder, at studerende der uden problemer kan arbejde ved siden af studierne – eller hurtigt efter afslutningen af studiet – får mindsket motivationen til at arbejde. Dansk Folkeparti foreslår, at loftet fjernes. Studieaktiviteten bør sikres gennem afholdelse af prøver m.v., som sikrer den studerendes engagement i studiet.

Der afsættes 300 mio. kr. til forbedringer på uddannelsesområdet.

3) ÆLDRE OG SVAGE GRUPPER

Dansk Folkeparti arbejder til stadighed på at forbedre vores sundhedssystem samt vilkårene for vores ældre og førtidspensionister.

FORSLAG:

1. Folkepensionister – 1 mia. kr.

Ældrechecken skal forbedres, så den maksimale ydelse kommer op på 10.000 kr. før skat (den er nu 7.600 kr.). Dansk Folkeparti ønsker også at hæve formuegrænsen for, hvornår man mister retten til ældrechecken.

2. Førtidspensionister – 1 mia. kr.

Næste skridt i fjernelsen af opdelingen i A- og B-hold skal tages nu. Der skal afsættes et tillæg til førtidspensionister på den mellemste ydelse i det gamle system, således at de – evt. over få år – løftes op på niveau for nye førtidspensionister.

3. Sygedagpenge-modtagere – 500 mio. kr.

Dansk Folkeparti ønsker at fortsætte forbedringerne for personer på sygedagpenge. Det gælder specielt for personer, der i forbindelse med længerevarende sygdomsforløb uforskyldt kommer i klemme i systemet og risikerer at stå helt uden ydelser i længere tid. Herudover ønsker Dansk Folkeparti det undersøgt, om nogle sygdomsramte helt skal undtages fra maksimumperioden for sygedagpenge. Her tænkes specielt på kræfttramte. I forbindelse med dette ønsker Dansk Folkeparti at få ændret regeringens oplæg til virksomheders betaling af sygedagpenge specielt af hensyn til de mindre erhvervsdrivende og svage medarbejdergrupper. Der afsættes i alt 2,5 mia kr. til initiativer til ældre og svage grupper.

FINANSIERING

Dansk Folkepartis krav til ekstra-udgifter i forbindelse med finansloven for 2008 beløber sig samlet til godt 3,2 mia. kr. Herunder fremgår, hvordan vi ønske at finansiere disse krav:

Børnefamilieydelsen er med finanslovsforslaget fastsat til 14 mia. kr. Dansk Folkeparti foreslår, at ydelsen fremover alene gives til de yngste to børn i hver familie. Herunder kun til børn af statsborgere fra Danmark (Norden) samt øvrige EU-lande. Mindreudgift 3 mia. kr.

Udviklingsbistanden er med regeringens forslag fastsat til 0,81 procent af BNI eller 14,5 mia. kr. Dansk Folkeparti foreslår, at det fastsættes til 0,7 procent, hvilket vil give en mindreudgift på 2 mia. kr.

Grønland får næste år med regeringens forslag overført godt 3,2 mia. kr. I lyset af arbejdet i

Selvstyrekommissionen foreslår Dansk Folkeparti, at der af bloktilskuddet konverteres 0,5 mia. kr. til lån, der inddrages til at finansiere Dansk Folkepartis forslag.

Satspuljen udmøntes. For næste år drejer det sig om 0,8 mia. kr.

Regeringen har afsat en reserve til mulige nye forpligtelser iht. Kyoto-aftalen. Da Danmark i forvejen har påtaget sig en meget stor andel af ansvaret indenfor EU-kredsen, bør andre lande bære en større andel af en samlet yderligere forpligtelse for EU. Reserven på 450 mio. kr. inddrages derfor til andre formål.

I alt foreslås mindreudgifter for knap 6,5 mia. kr.

OVERSIGT:

Nye initiativer:

Initiativer til Tryghed nu – volden ud af Danmark	400 mio. kr.
Ungdomstiltag	300 mio. kr.
Ældre og svage grupper	<u>2500 mio. kr.</u>
Udgifter:	3200 mio. kr.

Finansiering:

Udviklingsbistand	2000 mio. kr.
Del af grønlandske bloktilskud konverteres til lån	500 mio. kr.
Afvisning af øget børnefamilieydelse	400 mio. kr.
Inddragelse af Kyotoreserven	450 mio. kr.
Ændrede regler for børnefamilieydelse	<u>3000 mio. kr.</u>

Besparelser:

6350 mio. kr.